
Ispettorato Territoriale del lavoro di Novara-
Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA -Tel.0321 1648401 
 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA – tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Novara-Verbania 

 
NOMINA COMMISSIONE PER IL RINNOVO DEGLI INVENTARI 

 
Decreto Direttoriale n.2131 del 10/10/2022 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale”, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014 n. 183, con il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”;  
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro;  
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
 
VISTO l’art. 17, comma 5, del D.P.R. 4 settembre 2002 n. 254, ai sensi del quale “I consegnatari provvedono 
almeno ogni cinque anni alla rinnovazione degli inventari, previa effettiva ricognizione dei beni”;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato con DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 
conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che all’art.42, comma 6 dispone che “Il Consegnatario procede almeno ogni 
cinque anni alla ricognizione dei beni mobili, nonché al rinnovo e alla rivalutazione degli inventari. Si procede 
almeno ogni dieci anni alla ricognizione, rivalutazione e rinnovo degli inventari dei beni immobili”;  
 
VISTA la nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica 
–prot. n. 3591 del 6 giugno 2022 avente ad oggetto “Operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi 
art. 42 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 – Regolamento di contabilità 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”, ai sensi della quale “Le attività concernenti il rinnovo degli inventari 
vengono svolte da una Commissione appositamente istituita da nominare con provvedimento formale del 
Direttore dell’Ispettorato Interregionale del Lavoro/Ispettorato Territoriale del Lavoro” e le “operazioni di 
rinnovo inventariale al fine di salvaguardare la redazione del conto consuntivo 2022 (ex. art. 43, comma 1, del 
regolamento di contabilità INL), dovranno concludersi entro e non oltre il 31.12.2022”;  
 

DECRETA 
 
La Commissione per il rinnovo degli inventari presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara-Verbania è 
così composta:  
 
-  Presidente: Angelo Serina, Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara-Verbania (componente 
di diritto);  
 
- Consegnatario: Michele Arcangelo Brancaccio, Funzionario area amministrativa e giuridico – contenzioso 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara-Verbania (componente di diritto);  
 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it


Ispettorato Territoriale del lavoro di Novara-
Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA -Tel.0321 1648401 
 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA – tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

- Componente: Paola Darioli, Funzionario Capo Processo Servizi all’utenza dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Novara-Verbania 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.ispettorato.gov.it.  
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
           Dott. Angelo Serina  

 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-10-10T12:09:35+0200
	SERINA ANGELO


		2022-10-21T10:50:02+0200
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.REGISTRO UFFICIALE.U.0022560.21-10-2022




